
 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI PENTRU STUDII UNIVERSITARE DE DOCTORAT 

Nr. 33/32940/05.12.2024 
         

 

În temeiul:  

- Legii învățământului superior nr. 199/04.07.2023, 

- Ordinului ME nr. 3020/08.01.2024 

- Ordinului ME nr. 3998/13.03.2024 

- Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, 

Având în vedere procesul-verbal al ședinței Consiliului pentru Studii Universitare de Doctorat 

(CSUD), nr. 32940/05.12.2024 

 

Art. I. Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat al Universității de Medicină și Farmacie 

,,Victor Babeș” din Timișoara hotărăște: 

 

1. Se avizează solicitarea studentei-doctorand Șuba Mădălina-Ianca, înmatriculată în anul 2022 la Școala 

Doctorală, domeniul Medicină, cu avizul conducătorului de doctorat Prof. Univ. Dr. Lăzureanu Elena 

Voichița  privind susținerea tezei înainte de finalizarea celor 4 ani de studii universitare de doctorat. 

2. Se avizează referatul de necesitate nr. 6583 din 05.12.2024 privind decontare taxă articol, student-

doctorand Caplar Borislav- Dușun, cu buget, fără bursă, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. 

Cîmpean Anca Maria, Domeniul Medicină. 

3. Se avizează cererea studentei doctorand Szekely Flavia Anne-Elise, domeniul Medicină, conducător 

de doctorat Prof. univ. dr. Păunescu Virgil, prin care solicită schimbarea temei tezei de doctorat din 

”TERAPIILE GENICE ÎN PATOLOGIILE METABOLICE” în ”DIAGNOSTICUL DE LABORATOR 

AL LEUCEMIILOR ACUTE”. 

4. Se avizează solicitarea studentei-doctorand Sîrbu Alexandra Florina, înmatriculată în anul 2024, 

domeniul Medicină, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Nussbaum Laura privind schimbarea 

conducătorului de doctorat la Prof. Univ. Dr. Nussbaum Laura și conducător de doctorat cotutelă Prof. 

Univ. Dr. Andreescu Nicoleta. 

5. Se avizează solicitarea studentei-doctorand Buda Iulia-Andreea, înmatriculată în anul 2024, domeniul 

Medicină, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Mihăescu Adelina privind schimbarea conducătorului 

de doctorat la Prof. Univ. Dr. Mihăescu Adelina și conducător de doctorat cotutelă Prof. Univ. Dr. Bogdan 

Timar. 

6. Se avizează solicitarea studentei-doctorand Dumitrel Ștefania-Irina, înmatriculată în anul 2024, 

domeniul Medicină, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Navolan Dan Bogdan privind schimbarea 

conducătorului de doctorat la Prof. Univ. Dr. Navolan Dan Bogdan și conducător de doctorat cotutelă 

Prof. Univ. Dr. Dehelean Cristina Andriana. 

7. Se avizează solicitarea studentului-doctorand Udroiu Ion-Vlăduț, înmatriculat în anul 2024, domeniul 

Medicină, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Sima Alexandra-Christa privind schimbarea 

conducătorului de doctorat la Prof. Univ. Dr. Sima Alexandra-Christa și conducător de doctorat cotutelă 

Prof. Univ. Dr. Bogdan Timar. 



 

 

8. Se avizează solicitarea studentei-doctorand Bicu Melissa, înmatriculată în anul 2024, domeniul 

Medicină, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Stoian Dana-Liana privind schimbarea conducătorului 

de doctorat la Prof. Univ. Dr. Stoian Dana-Liana și conducător de doctorat cotutelă Prof. Univ. Dr. 

Gluhovschi Adrian. 

9. Se avizează solicitarea studentului-doctorand Duran Titus, înmatriculat în anul 2023, domeniul 

Medicină, conducător de doctorat Prof. Univ. Dr. Dumitrașcu Victor privind schimbarea conducătorului 

de doctorat la Prof. Univ. Dr. Vlad Daliborca. 

10. Se avizează ca într-un cuantum de 25% pentru colegii din exteriorul IOSUD, care plătesc taxă pentru 

susținerea Abilitări și dacă precizează că nu se afiliază la școala noastră doctorală, CSUD permite 

depunerea Abilitări la UMF “Victor Babeș” Timișoara. 

 

 

 

 

Director Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat,  

Prof. Univ. Dr. Cristina Adriana Dehelean   

 

 Secretar Școala Doctorală, 

Antonella Doina Cucea  

  

 

 

 Vizat Oficiu juridic, 

 C.j. Cristian Ioan Hinț 


